[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 60»
П Р И К А З

	03.11.2020 г.

	№
	159-о

Об организации образовательной
деятельности в условиях предупреждения

распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)
Во исполнении Указа Губернатора Нижегородской области от 13.03.2020 № 27                  (в редакции от 02.11.2020), в соответствии с приказами министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 02.11.2020 № 316-01-63-1787/20 и департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от 03.11.2020               № 520 «Об организации образовательной деятельности в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти с 05 ноября 2020 года до особого распоряжения на реализацию основных общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования, программ внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в 6-11 классах с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (далее - дистанционное обучение).

2. Обеспечить выполнение требований СанПиН от 30.06.2020 № 16
при реализации основных общеобразовательных программ начального общего и основного общего образования, программ внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в очной форме для обучающихся 1-5 классов.
3. Дистанционное обучение проводить по утвержденному расписанию. Онлайн-консультации с обучающимися проводить строго в соответствии с расписанием уроков, использовать для проведения онлайн-уроков и онлайн-консультаций платформу Zoom.

4. Всем участникам образовательных отношений своевременно знакомиться с информацией на сайте школы в разделе «Дистанционное обучение».
5. Перевести (по согласованию) педагогических работников, осуществляющих реализацию основных общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования, программ внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в 6-11 классах, на удаленный режим исполнения трудовых обязанностей.

6. Заместителям директора:

6.1. Уведомить обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 6-11 классах через официальный сайт школы и группу ВК;

6.2. Обеспечить оперативное отражение информации о реализации основных образовательных программ и программ дополнительного образования с применением электронного обучения, и дистанционных образовательных технологий на официальном сайте МБОУ «Школа № 60» в разделе «Дистанционное обучение»;
6.3. Обеспечить организационное и методическое сопровождение организации образовательной деятельности с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

6.4. Организовать еженедельный мониторинг хода образовательной деятельности в каждом классе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

6.5. Вести контроль за соблюдением учебной нагрузки, объемом домашних заданий обучающихся с учетом требований к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях (СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденный Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16);

6.6. Вести контроль за заполнением электронных журналов и дневников;

6.7. Обеспечить контроль за реализацией образовательных программ в соответствии с ФГОС ООО, СОО и ФК ГОС в 6-11 классах в полном объеме;

6.8. Обеспечить работу «горячей линии» по реализации образовательных программ основного общего, среднего общего образования, дополнительных образовательных программ в 6-11 классах с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а также для обращений граждан по вопросам реализации данных программ;
6.9. Обеспечить участие в очной форме (с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований) обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, в оценочных процедурах, проводимых на федеральном и региональном уровне, а также в мероприятиях по подготовке к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, по допуску к ГИА.

7. Классным руководителям:

7.1. Уведомить обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся 6-11 классов о переходе с 05 ноября 2020 года до особого распоряжения на реализацию образовательных программ основного общего, среднего общего образования, дополнительных образовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, об условиях применения электронного обучения и дистанционных технологий, обозначенных в настоящем приказе, о необходимости родительского контроля за получением учащимся образования с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
7.2. Для оперативной связи с обучающимися и родителями (законными представителями) обучающихся использовать группы, чаты в социальных сетях;

7.3. Провести с обучающимися и их родителями (законными представителями) инструктаж об использовании образовательных платформ;

7.4. Осуществлять взаимодействие с обучающимися, родителями (законными представителями), педагогами по вопросам организации дистанционного обучения;
7.5. Вести контроль за результатами образовательной деятельности каждого обучающегося своего класса.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора                                                               И.Н.Чеснокова